РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2023 г. № 6-522
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Трубчевского муниципального района

Рассмотрев обращение администрации Трубчевского муниципального района от 09.06.2023 г. №2890 "О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Трубчевского муниципального района», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 N 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 N 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.06.2011 №4-263:

- п. 1.5.2. Положения – исключить;

- п. 2.9. Положения изложить в следующей редакции: "2.9. Наймодателем по договору найма служебных жилых помещений для медицинских работников государственных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность на территории Трубчевского муниципального района, является администрация Трубчевского муниципального района";
- абзац первый п. 2.16. Положения изложить в следующей редакции: "2.16. Граждане, наниматели служебного жилого помещения, указанные в п. 1.5. настоящего Положения, проработавшие не менее десяти лет, при отсутствии собственного жилья на территории Трубчевского муниципального района, имеют право заключить договор социального найма жилого помещения на предоставленное им ранее жилое помещение в качестве служебного".

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского
муниципального района

   Ю. А. Робкин